Decrebimus munus offcrre Domino Jhesu Christo et sanctis eius, 
id est, prolem flliamque nostrara nomine Urraca, et elegimus ipsius 
loci Quebasrubias situm, qui extat in ripa fluminis Aslanza; reli-
quie namque residentis loci illius sanctorum Cosme. et Damiani et 

1 En nuestro concepto, esta redacción es la primitiva y debió servir 
como de base y borrador á la anterior que ha de considerarse como la 
definitiva y oficial. Casos de este género son frecuentes en antiguos cartu
larios. Una y otra fueron escritas por el mismo amanuense, como fácil
mente se colegirá de la comparación de los caracteres paieográficos. 
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sancti Cipriani episcopi et sánete Eugenie et saneti Tome Apostoli 
et sañetorum Justi et Pastoris testium Christi. 

Qua quidem ego Glarsea Frenandez comité et Ava eomitissa do-
namus tibi filia nostra Urraca in donis Covasrubias cura suis termi-
nis, videlicet: de semitario antiquo de Mamblas usque in valle de 
Sancto Petro, qui descendet de serra, sicut aqua discurrit uaque in 
Asianza. Et de alia pars? ad Fonte Tablata usque ad i l la Cruce; et 
de ista Cruce ad valle de Torquiella; el de la Torquiella a Mata Da-
lares; et de Mata Dalares a karrera antiqua ubique descendet ad 
Sancta Eugenia antiqua, usque descendet in Asianza. Et de alia 
pars valle de Virielle usque venit al Servo; et del Servo; usque dis-
curret ad Mercatello de Mamblas, quantum infra concludet. 

Villas que videlicet donamus tibi filia:—De Ura 2: Retorta^ Re
tonda et Ceresolos et Quintaniella de Fiaraio—De Tablatiello: Tala-
manquíella—De Clunia: Baniolos de Gomiz Gutierre et Celleruelo 
de Galbos—De Barbatello: Barbatello de Penia Forella 3 —De Lara: 
Mambulas Latruquiella et Meze [rrex]—In Matrigale: vi l la de Tosen-
do.—De Lerma: vil la de Mazaresos, Kapriata et Val de Rave—De 
Munnio: Cibtatonia—De Benhiber: Villa de Quiram—In Burgos: Sanc
t i Micaheli et Cardennuela. Malmelar et suo monasterio.—In Quo-
tar, Sancta Maria.—In Lenzes: Fonte Omne.—In rio deLazeto: X X 
kassatos et I I I I molinos—In Auka: Sancti Erniliani—In rio de Ves-
ga: Sancta Maria.—De Cerasio: Sancta María de Tirgo et Ilaarto— 
De Pontecurbo: Amiugo—In Annana: Sancti Jacobi et X X eras de 
sal.—In Kastella Vetra: Petiellas.—In rio Descrea: Sancti Tirsi— 
De Castro: Villa de Veta et Santi Jurde—De Villa de Didago: Ville 
Justo et Tablata et Sancti Michaeli et Sancta Columba et Colmena
res.—In Formizeto: Sancti Vincenti —De Orzellione: Sanctorura 
Cosme et Damianuset Corbiellos et Sancti Quirici et Sancti Andree 
et illo Bustiello cura suas defesas—De Ibia: Porkera et Subterra-

* Este nombre lleva boy un lugarcito situado entre Puentedura y 
Castroceniza (Lerma). Antiguamente se llamaba asi el río Mataviejas; en 
su alfoz caía Cebrecos, según consta por una donación «in alfoz de Ura 
Enezebrekos» (Silos ms. lo fol. 47 v.0), hecha al monasterio de Arlanza. 

3 Parece el mismo Barbadillo que Fernán González había dado á la 
abadía de San Qairce en 929 con estas palabras: «Damas etiam aliam vi-
Uam in confinio de Barbadillo Pena nomine vocitatam». (Ferotin, Histoi-
rede Silos, pAg. 15). 
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nea—In Caornega: i l la Mimia cum suos monasterios—In Egunna: 
Ciessa et Sancti Juliani de Collato et Sancti Joharmis et Sancti Mar-
tini; Val de Olna cum suos monasterios Sancti Andrés et Sancti Petri, 
Sancta María de Valle, Sancti Felicis, Sancti Martini, Sancta Eula
lia, Sancti Johannis, Sancti Juliani de Varros, Sancti Romani, 
Sancta Maria^ Sancti Michaeli, Sancti Vicenti, Miergo et Cau et 
Sancti Cipriani. 

Istas villas, qui sunt iam supra scriptas cum suos monasterios et 
suas adiacencias ab omni integritate, cum ingressus et regressus, 
fontes, montes, pratis, paseuis, ribulos cum suis stagnis. Et abeant 
istas villas et histos monasterios tale foro, que non pectent abnul-
da, ñeque faciant fossatera, ñeque intret in illas saion de rege.—Et 
si aliquis petierit iudicium ad istos homines de histas villas pro ali-
qua culpa que de CCCtos solidos sedeat, quo modo dent X I I . homi
nes per delimdare. Et si ad bellum exierint contra alios omines de 
alia parte et ibi occiderint omines, quo modo non pectent homicidium. 

Et elegimus tibi X X , lectos et X X X . pannos obtimos et mille so
lidos por vasos et cervitio de mesa, X V . almuzallas et X X . alliffares, 
X V . fateles et X X . plumazos palíeos et D. baccas et centum equas, 
X X X . mauros et X X . mauras. 

Hec omnia que supra nominabimus, Deo, filia nostra Urraka, et 
loci ipsius donamus atque concedimus, ut de hodie vel tempere in 
tuo iure sit conflrmatum, ut babeas, tenca?, vindices atque defen-
das iure perenni. 

Porro si quis aliquis ex nobis aut fillis nostris aut germanis seu 
aliqua per subrogata persona hunc nostrum fldelem textum dona-
tionis pro quolibet argumentum inquietare voluerit, in primis ira 
Dei omnipotentis super eum descendat et repentinus indicius incu-
rrat damnabilis; ab utrisque pribetur luminibus, ómnibus bonis ar-
ceat, cunctis malis incurrat et corpus eius non recipiat té r ra nec 
habeat parte cum Christo redemptore, sed cum Juda traditore bara-
trique inferni inferiori, et insuper secularía dañina centum auri 
libras a parte regule. Et hec scripture tenore plenam in ómnibus 
obtineat firmitatem robore.